
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т  29.10.2Q15  № 501_________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 13.06.2012 № 252

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 13.06.2012 № 252 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Выдача и аннулирование 
охотничьих билетов единого федерального образца» следующие изменения и 
дополнение:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 2 приложения к постановлению текст «, проживающие на 
территории Тульской области, а также временно прибывшие на её 
территорию и зарегистрированные в установленном порядке» исключить;

в) пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«12. При подаче заявления и документов, предусмотренных

пунктами 14, 15 настоящего Административного регламента, в форме 
электронных документов с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» и (или) портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) Тульской области датой подачи заявления и 
документов считается день их регистрации в комитете.

При подаче заявления и документов, предусмотренных пунктами 14, 15 
настоящего Административного регламента, через многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг датой 
подачи заявления и документов считается день их регистрации в комитете.»;

г) пункт 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«14. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 
государственной услуги:

0 0 4 6 7 4



2

а) заявление по форме согласно приложению № 1 к
Административному регламенту;

б) две личные фотографии в черно-белом или цветном исполнении 
размером 30 х 40 мм с четким изображением лица строго в анфас без 
головного убора;

в) копия (при подаче заявления в электронной форме -  скан-копия) 
основного документа, удостоверяющего личность.»;

д) подраздел 6 раздела 2 приложения к постановлению дополнить 
пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае подачи заявления в форме электронного документа с 
использованием федеральной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области, 
личная фотография прикрепляется к нему в виде электронного файла с 
соблюдением следующих требований:

формат кодирования/записи изображения в прикрепляемом файле -  
JPEG или JPEG 2000;

минимальное разрешение прикрепляемой фотографии не должно быть 
меньше 450 dpi;

фотография может быть выполнена в 24-битном цветовом 
пространстве или в 8-битном монохромном (черно-белом) пространстве;

максимальный размер прикрепляемого файла не должен превышать 
300 КЬ (килобайт).»;

е) пункт 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«17. Заявление, необходимое в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления государственной услуги, 
представляется в комитет или в многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг заявителем лично, 
в том числе с использованием электронных носителей и (или) 
информационно-телекоммуникационных сетей, доступ к которым не 
ограничен определенным кругом лиц, включая информационно­
телекоммуникационную сеть «Интернет»: 

при посещении комитета;
при посещении многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг;
посредством Единого портала государственных и муниципальных 

услуг (функций) (без использования электронных носителей);
иным способом, позволяющим передать в электронном виде 

документы.»;



3

ж) пункт 28 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«28. Возможно получение государственной услуги в

многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг.»;

з) пункт 31 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«31. Комитет при предоставлении государственной услуги

осуществляет взаимодействие с многофункциональными центрами.»;
и) в пункте 37 приложения к постановлению текст «или через 

законного представителя» исключить;
к) пункт 37 приложения к постановлению дополнить абзацем 4 

следующего содержания:
«при посещении многофункционального центра.»; 
л) пункт 52 приложения к постановлению после текста «заявления 

охотника» дополнить текстом «в письменной форме на бумажном носителе 
или в форме электронного документа»;

м) подпункт «б» пункта 72 приложения к постановлению после текста 
«(далее -  Единый портал)» дополнить текстом «и (или) портала 
государственных и муниципальных услуг Тульской области.»;

н) в пункте 74 приложения к постановлению текст «заместителю 
председателя правительства Тульской области в сфере экономического 
развития, промышленности, сельского хозяйства, природных ресурсов и 
экологии» заменить текстом «первому заместителю Губернатора Тульской 
области -  председателю правительства Тульской области»;

о) пункт 87 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«87. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при получении 

письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу без 
ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, 
направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.»;

п) приложение к постановлению дополнить пунктом 88 следующего 
содержания:

«88. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, 
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес, 
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она 
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о 
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, 
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются 
прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатгат^^
Тульской области — председатель у"',;т-,с"ис \ ' \ \

7 /V r r io  je .lo n p o m im .u -T n v i '  II
правительства Тульской облжти ,и Рш»л <• " г  I Ю.М. Андрианов

с о б р а щ е н и я м и  /  —<//  * * г


